


فصلنامه بورس اوراق بهادار
شماره ۴۳۵ پاییز ۹۷- سال یازدهم

قسمت اول

تحلیل حقوقی الگوی خریداعتباری اوراق بهادار در ایران

سنجه مشخصی از نسبت خرید اعتباری اوراق بهادار با ضوابط حقوقی کشور ارائه شود.

۱-۲- مبنای حقوق اقتصادای ایران از حیث ارتباط بازار اوراق بهادار و بازار پولی

فارغ از نسبت بانک و بازار سرمایه و ارتباط منطقی و اقتصادی میان آن‌ها و ترجیح دیدگاه بانک‌محور یا بازار محور^۱، یک مسئله مهم ناشی از ساختار مقررات‌گذاری در حوزه‌های پولی و مالی، تمرکز یا عدم تمرکز ناشی از دامنه عملکرد نهادهای ذی‌صلاح است. در این خصوص چنانچه ساختار مقررات‌گذاری اقتصادی هر کشوری تکررکنی و کاملاً متمرکز باشد، مسائل مورد ابتلاء از این حیث کمتر خواهد بود. اما در کشورهایی که به نحوی از ساختاری بیش از یک رکن (تفکیک مقررات‌گذاری در بازار پول از بازار اوراق بهادار) برخوردارند، ابهام محسوس‌تر خواهد بود. به‌عنوان نمونه، در کشور ما که اقتصاد آن نسبتاً متمرکز محسوب می‌شود، وجود ساختار نظارتی غیرمتمرکز (دو رکن مستقل در بازارهای پولی و مالی به‌علاوه نهادهای نظارتی دیگر از جمله سازمان بازرسی، حسابرسی و...) این چالش را به وجود خواهد آورد که در صورت تقارن و همکاری دو حوزه مستقل، کدام باید با مسئولیت هدایت و نظارت بر امور را عهده‌دار شود؟ ضوابط حرفه‌ای کدام حوزه بر دیگری رجحیت دارد؟

فارغ از اینکه این مسئله چالشی فراگیر است، در موضوع مورد بحث باید اذعان نمود با وجود اینکه نظام مقررات‌گذاری مالی و پولی ایران غیرمتمرکز بوده (باقصری و همکاران، ۱۳۹۵: ۱۲۱) و مبتنی بر الگوی استقلال‌نسبی بازار سرمایه از بازار پولی است، آنچه از مدل معاملات اعتباری در بازار سرمایه مشخص است، این مناسبت که عملیات بانکی در دستورالعمل خرید اعتباری اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران به نحو کامل با نظارت و دخال‌ت مقام بانکی محقق نمی‌شود تقریباً و همه مراحل آن را نهاد مالی (کارگزاری) بر عهده دارد. در واقع چنانچه منای مقررات مربوط به حوزه بانکی (از جمله قانون تنظیم بازار غیرمتشکل پولی) مبنی بر حفظ ساختار نظارتی‌گری حرفه‌ای را مدنظر قرار ندیم، اصولاً اعطای اعتبار بانکی به بازار سرمایه از بازار پولی باید از مجرای بانکی صورت پذیرد، چرا که موضوع مزبور در عداد عملیات حرفه‌ای مربوط به بازار پولی است و تنها یک نهاد مقررات‌گذار با صلاحیت حرفه‌ای و وظیفه هدایت و نظارت بر آن را دارد. در واقع، ساختار نظارتی متمرکز، از اصول مسلم بازارهای پولی و بانکی است و الزامات حمایت از رقابت نیز از نظرات متمرکز بانکی حمایت می‌کند. لذا با وجود اختلاف ضوابط هنجاری با مسائل عملیاتی در معاملات اعتباری اوراق بهادار، وضعیت کنونی معاملات اعتباری در بازار سرمایه به‌طور کلی با اینکه متناسب با استقلال حرفه‌ای بازار سرمایه است، همسو با اصول حرفه‌ای بازارهای بخشی نبوده و چون بخش مهمی از عملیات اعتباری مربوط به حوزه بانکی است، برخلاف ساختار حقوق اقتصادی کشور می‌نماید.

پی‌نوشت‌ها:

۱- برای مطالعه بیشتر در این خصوص به عنوان نمونه، رک: باقری و همکاران، ۱۳۹۵: ۱۳۹-۱۴۴
۲- برای مطالعه نمونه این تضمین در مقررات مربوط، رک: ماده ۴ دستورالعمل خرید اعتباری اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران
۳- مراد از ریسک عملیاتی، توان به افزایش دعاوی حقوقی ناشی از عدم ایفای تعهد مبتنی بر خرید اعتباری اوراق بهادار اشاره نمود که به واسطه نکول مشتریان کارگزاری‌ها، اختلافات متعددی را از سوی برخی شرکت‌های کارگزاری علیه مشتریان روانه دبیرخانه هیئت دآوری (موضوع تبصره ۳ ماده ۲۷ قانون بازار اوراق بهادار) نمود. (برای مطالعه برخی از دعاوی مربوط به این عنوان، به عنوان نمونه، رک: جمالی و صادقی، ۱۳۹۶: ۲۷۵-۲۹۲)
۵- رک: محسنی، ۱۳۹۲: ۹۱۳

ب) مخاطرات در عین اینکه می‌توان برای خرید اعتباری اوراق بهادار مزایایی متصور بود، بر برخی مخاطرات نیز متوجه این معاملات است. چالش مهمی که می‌تواند در مورد اصل خرید اعتباری در بازار سرمایه بروز نماید، آن است که چون نهادهای مالی خاص بازار سرمایه به‌یش بانکی تنظیم شده دسترسی ندارند (Malatesta, p.1, 2016, Masciantonio & Zaghini, 2016) و عملیات خود را خارج از تضمین‌های اعتباری بخش‌های دولتی و مرکزی انجام می‌دهند (Aguman, Sercemeli, 2013, p.2) و بیم بحران و بی‌ثباتی وجود خواهد داشت. یعنی به واسطه فقد ضوابط و نظارت مستقیم بانکی، دامنه دخالت مقامات بانک مرکزی از میان رفته و همین امر باعث مشکلاتی خواهد شد. بدیهی است؛ در صورت شکل‌گیری بحران‌های مالی، مسائل و عواقب متعددی از حیث اقتصادی و حقوقی به وجود می‌آید که امنیت سرمایه‌گذاری را به مخاطره می‌اندازد. همچنین، مهم‌ترین مخاطرات مربوط به تحقق خرید اعتباری در بازار سرمایه آن است که این فرایند به فراخور افزایش دامنه مراده‌های مالی و حقوقی میان نهاد مالی و بانک و نیز نهاد مالی و مشتری، ریسک بالایی را به‌خصوص بر کارگزاری‌ها متحمل می‌نماید و به سبب وجود برخی خلأهای قانونی و عملیاتی، تعهدات مشتریان در مقابل کارگزاری را بدون پشتوانه هنجاری و اثباتی مواجه نماید. به بیان دیگر، به‌رغم برخی تمهیدات در ساختار حاکم بر این معاملات مثل اخذ تضمین از مشتری ۲ این امکان وجود دارد که عملیات مزبور باعث مواجهه نهاد مالی با نکول متعدد از سوی مشتریان شده و همین مسئله در عین کاهش ارزش اوراق بهادار، ریسک عملیاتی کارگزاری را دوچندان سازد.^۲ بنابراین، در این معاملات، سرمایه‌گذاران و معامله‌گران با افزایش بهره، بدهی مشتری نیز بیشتر شده و بهره آن نیز متعاقب افزایش بدهی، افزایش پیدا می‌کند.» (بورس اوراق بهادار تهران، ۱۳۸۸: ۱۶) طبعاً به دلیل حقوقی با قراردادی خاص (بنام قرارداد خرید اعتباری) مشخص می‌شود. (ISLA, 2012, p.8) از این منظر، خرید اعتباری؛ یعنی خرید اوراق بهادار توسط مشتری و یا توسط کارگزار به سفارش مشتری که به‌موجب آن، مشتری بخشی از ثمن معامله؛ حداقل به میزان تضمین اوراق را تأمین و کارگزار براساس قرارداد خرید اعتباری، مابقی ثمن معامله را تا سقف اعتبار تخصیصی، پرداخت می‌کند. تسویه هر خرید اعتباری، نرخ و حقوق و تعهدات (طرفین) در آن معین می‌شود. با امان نظر به این مفاهیم و ارتباطی که براساس آن شکل می‌گیرد، اوصاف خرید اعتباری اوراق بهادار را باید از منظر تشریح نمود. یکی از این اوصاف، وجهه مثبت و مزایای مترتب بر خرید اعتباری است و وجه دیگر، مخاطرات ناظر به این امر خواهد بود. در واقع این مزایا و مخاطرات در روی یک سکه‌از خرید اعتباری در بازار سرمایه هستند و همین مسئله مستوجب آن است که برای طراحی الگوی حقوقی حاکم بر آن به همه این جوانب توجه گردد.

الف) مزایا

از مزایای مهم مربوط به خرید اعتباری اوراق بهادار آن است که چنین قابلیتی با ایجاد تسهیلات سرمایه‌گذاری برای مشتریان نهاد مالی، اسباب کاهش هزینه‌های سرمایه‌گذار، افزایش قدرت خرید معامله‌گران و جذب نقدینگی را فراهم می‌نماید و متعاقب تشریفاتی که بر آن حاکم است، باعث افزایش نقدشوندگی خواهد شد. (بورس اوراق بهادار تهران، ۱۳۸۸: ۱۵) همچنین، به موازات این قابلیت به توجه به ارتباط بازار پولی و بازار سرمایه، کارایی بازار نیز ارتقاء خواهد یافت. (موسوی و همکاران، ۱۳۹۲: ۴۲) زیرا این فعالیت باعث ارتباط دوسویه بازار بانکی و بازار سرمایه شده و از این طریق، همکاری این دو بازار را توسعه می‌دهد.

به شرحی که خواهد آمد- هر چند که بستر اخذ اعتبار در بازار اوراق بهادار باشد- به دلیل ارتباط حرفه‌ای تسهیلات دریافتی با بازار پولی و بانکی، تحقق بهتر در صورت براساس ضوابط حقوق اقتصادی، باید به‌نحوی محقق‌گردد که منتهی به رعایت مقررات بانکی نیز شود؛ زیرا در هر حال، مأخذ و مطلع وام از بانک بوده و اعطای آن منتهی به عملیات بانکی است. ضابطه مزبور اختصاص به کشور ما نداشته و در کشورهای دیگر نیز امری حرفه‌ای محسوب می‌شود؛^۱ به نحوی که‌مثلاً در ایالات متحده آمریکا، فدرال رزرو^۲ اجرای سیاست‌های پولی و نظارت بر عملیات بانکی و حمایت از حقوق اعتباری مشتریان را بر عهده دارد. (حامدی و فرهانیان، ۱۳۹۴: ۸۹) البته در نظام اخیر، نظارت فدرال رزرو با نظارت بخشی تداخل ندارد؛ در حالی که در کشور ما به سبب تقارن در مدل تمرکز فعالیت نهادهای ناظر بانکی و مالی وظیفه قانونی نظارت بر عهده بانک مرکزی است، اما اهم‌های مورد نیاز برای نظارت، در اختیار برخی نهادهای دیگر است. (باقری و همکاران، ۱۳۹۵: ۱۲۱)

۱-۲. مزایا و مخاطرات خرید اعتباری

مطابق آنچه آمد، به‌موجب معامله اعتباری، سرمایه‌گذار بخشی از قیمت خرید سهم را از کارگزار به عنوان واسطه‌از بانک تأمین می‌کند. طسی این فرایند، کارگزار نرخ‌ی را به هزینه‌های خدمات وام اضافه نموده و مجموع آن را از مشتری دریافت می‌نماید. (شریعت‌پناهی و همکاران، ۱۳۹۱: ۱، ۱۵۶) به بیان دیگر، در معامله اعتباری «بخشی از مبلغ خرید اوراق بهادار توسط مشتری و مابقی‌تفاوت آن توسط کارگزار پرداخت می‌شود. در واقع، کارگزار به مشتری وام می‌دهد و اوراق بهادار خریداری شده به‌عنوان وثیقه نزد کارگزار می‌ماند. معمولاً به وامی که کارگزار به مشتری پرداخت می‌کند، سود و متعلقاتی تلقی می‌گیرد. پس با افزایش بهره، بدهی مشتری نیز بیشتر شده و بهره آن نیز متعاقب افزایش بدهی، افزایش پیدا می‌کند.» (بورس اوراق بهادار تهران، ۱۳۸۸: ۱۱) براساس مفهوم فوق، معامله مبتنی بر وام و اعتبار راجع به اوراق بهادار را باید تابع ضوابطی دانست که در قالب یک موافقت‌نامه حقوقی با قراردادی خاص (بنام قرارداد خرید اعتباری) مشخص می‌شود. (ISLA, 2012, p.8) از این منظر، خرید اعتباری؛ یعنی خرید اوراق بهادار توسط مشتری و یا توسط کارگزار به سفارش مشتری که به‌موجب آن، مشتری بخشی از ثمن معامله؛ حداقل به میزان تضمین اوراق را تأمین و کارگزار براساس قرارداد خرید اعتباری، مابقی ثمن معامله را تا سقف اعتبار تخصیصی، پرداخت می‌کند. تسویه هر خرید اعتباری، نرخ و حقوق و تعهدات (طرفین) در آن معین می‌شود. با امان نظر به این مفاهیم و ارتباطی که براساس آن شکل می‌گیرد، اوصاف خرید اعتباری اوراق بهادار را باید از منظر تشریح نمود. یکی از این اوصاف، وجهه مثبت و مزایای مترتب بر خرید اعتباری است و وجه دیگر، مخاطرات ناظر به این امر خواهد بود. در واقع این مزایا و مخاطرات در روی یک سکه‌از خرید اعتباری در بازار سرمایه هستند و همین مسئله مستوجب آن است که برای طراحی الگوی حقوقی حاکم بر آن به همه این جوانب توجه گردد.

الف) مزایا

از مزایای مهم مربوط به خرید اعتباری اوراق بهادار آن است که چنین قابلیتی با ایجاد تسهیلات سرمایه‌گذاری برای مشتریان نهاد مالی، اسباب کاهش هزینه‌های سرمایه‌گذار، افزایش قدرت خرید معامله‌گران و جذب نقدینگی را فراهم می‌نماید و متعاقب تشریفاتی که بر آن حاکم است، باعث افزایش نقدشوندگی خواهد شد. (بورس اوراق بهادار تهران، ۱۳۸۸: ۱۵) همچنین، به موازات این قابلیت به توجه به ارتباط بازار پولی و بازار سرمایه، کارایی بازار نیز ارتقاء خواهد یافت. (موسوی و همکاران، ۱۳۹۲: ۴۲) زیرا این فعالیت باعث ارتباط دوسویه بازار بانکی و بازار سرمایه شده و از این طریق، همکاری این دو بازار را توسعه می‌دهد.

بازار پولی و بازار سرمایه، به دنبال پاسخ به این پرسش هستیم که خرید اعتباری اوراق بهادار در ایران بر چه الگوی حقوقی استوار است؟ الگوی مزبور از کدام مواهب برخوردار بوده و چالش‌های احتمالی راجع به آن چیست؟ بنابراین، در مقام تبیین این مسائل، ضمن بیان الگوی کنونی اعطای اعتبار برای خرید اعتباری اوراق بهادار در ایران (تخصیص اعتبار بدون دخالت مستقیم بانک)، الگوی واقعی (خرید اعتباری اوراق بهادار از طریق اعطای مستقیم تسهیلات بانکی) و چالش‌های مبنایی و عملیاتی مدل کنونی خرید اعتباری اوراق بهادار در ایران را بررسی نموده و در عین حال با بسته‌های حقوقی آن را بیان خواهیم کرد.

۱. مفهوم و ویژگی‌های اعتبار

۱-۱- مفهوم

در لغت به معنای ارزش، پشتوانه، تنخواه، سرمایه، اطمینان و یا اعتمادی است که بانک یا مؤسسه اعتباری به افراد پیدا می‌کند و به آن‌ها اجازه می‌دهد که از سرمایه بانک یا مؤسسه یا شخص اعتبار‌دهنده تا مبلغ معین به عنوان وام استفاده کنند، (معین، ۱۳۷۱، ج ۱: ۳۰۰؛ دهخدا، ۱۳۷۲، ج ۲: ۲۴۸۰) آمده‌است. براین اساس، اعتبار در معنای اصطلاحی عبارت از تسهیلات یا وامی است که یک شخص می‌تواند از بانک یا مؤسسه اعتباری دریافت نماید. یعنی بانک مبلغ معینی را در قالب قراردادی مشخص به مشتری خود تخصیص می‌دهد تا مشتری براساس مبلغ دریافتی مبادرت به تأمین مالی هزینه‌های مورد نظر و یا سرمایه‌گذاری اقتصادی نماید. در معنای وسیع‌تر، اعتبار؛ شامل اعطای حق تصرف یا استفاده از کالاها و خدمات نیز می‌شود. براساس معنای عام، اعتبار در تمامی فعالیت‌های اقتصادی لزوماً نیازمند پول نیست. لذا جلوه‌های آن را می‌توان در دادوستد کالا و معاملات مبتنی بر تبادل مستقیم کالا و خدمات نیز مشاهده کرد. با این حال، معنای اخیر از اعتبار و مفهومی که مراد از آن تسهیلات فراتر از وام و اعطای اعتبار مبتنی بر پول باشد و یا سایر معنای دیگری که در این مورد وجود دارد، مورد نظر ما در این نوشتار نبوده و نویسندگان درصدد بهره‌مندی از معنای خاص آن در راستای عملیات بانکی مرتبط با خرید اوراق بهادار هستند. از این‌رو مشخص باید خرید اعتباری در بازار سرمایه را همان تسهیلات مبتنی بر وام دریافتی از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری برای خرید اوراق بهادار دانست. در این خصوص، به‌موجب بند ۲ ماده (۱) دستورالعمل خرید اعتباری اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران مصوب ۱۳۹۱ هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، اعتبار عبارت از: «مبلغی است به ریال که در رعایت دستورالعمل و قرارداد خرید اعتباری، کارگزار اعتبار‌دهنده برای مشتری تعیین می‌کند و در چارچوب قرارداد خرید اعتباری و با رعایت [آن] دستورالعمل، تا سقف مبلغ مذکور، ثمن خریدهای اعتباری مشتری را از جانب مشتری پرداخت و مبلغ پرداختی را به حساب بدهی تجاری مشتری منظور می‌نماید.» این تعریف در راستای کنترل ریسک شرکت‌های کارگزاری که برای خرید اوراق بهادار به مشتریان خود اعتبار می‌دهند تنظیم شده و مفهومی خاص از اعتبار را ارائه می‌دهد. در اینجا، کارکرد خرید اعتباری آن است که چنانچه مشتری بیش از مبلغی که در حساب دارد به پول نیازمند شود، کارگزار به مقدار مشخص به او وام دهد تا مشتری برای خرید اوراق بهادار از آن اعتبار استفاده نماید. (شریعت‌پناهی و جعفری، ۱۳۸۸: ۶۰) به بیان دیگر، براساس این توافق، مشتری به کارگزاری این‌ان را می‌دهد که با وثیقه گذاشتن اوراق بهادار متعلق به خود از بانک وام دریافت نماید. لذا مبلغ دریافت شده بابت خرید اعتباری را مانده بدهکار مشتری می‌نامند. از این‌رو خرید اوراق بهادار باید مبتنی بر وام دریافتی باشد. چرا که سهم خریداری شده از این طریق در وثیقه وام قرار می‌گیرد. لذا کارگزار به عنوان واسطه مالی، از این اوراق به عنوان وثیقه وام دریافتی از بانک استفاده می‌کند. (شریعت‌پناهی و جعفری، ۱۳۸۸: ۶۱) با این حال، روش دیگری نیز وجود دارد که کارگزار از محل منابع مالی خویش و یا تلفیق وام مأخوذ از بانک با منابع خود مبادرت به اعطای تسهیلات به مشتریان خود می‌نماید.

مرئضی محمدی

استادیار گروه حقوق خصوصی دانشکده حقوق دانشگاه مفید

ابراهیم عبدی‌پور

دانشیار گروه حقوق خصوصی دانشکده حقوق دانشگاه قم

محمد صادقی

دانشجوی دکتری حقوق خصوصی دانشکده حقوق دانشگاه مفید (نویسنده مسئول)

چکیده

اعطای اعتبار به سرمایه‌گذار برای خرید اوراق بهادار که از قالب خرید اعتباری محقق می‌شود، ضمن برخورداری از ابعاد و آثار حقوقی متعدد، با این مسئله مهم و اساسی مواجه است که به سبب ارتباط با امور حرفه‌ای باید علاوه بر مقررات بازار اوراق بهادار، تابع ضوابط بازار پولی و بانکی نیز باشد. از این‌رو، قرار گرفتن آن در شاکله بانکی یا بورسی صرف محل تأمل است. در نوشتار حاضر با امانان نظر به زمینه فوق، با رویکردی تحلیلی و مبنایی، به بررسی الگوی خرید اعتباری اوراق بهادار در کشورمان پرداخته و ساختار کنونی این فرایند را مورد ارزیابی حقوقی قرار می‌دهیم. در این خصوص، فارغ از انگیزه‌های سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار، مقررات کنونی خرید اعتباری اوراق بهادار در بازار سرمایه ایران از حیث مبنایی با یک چالش مهم روبه‌روست که همین مسئله باعث خلط تقنینی و عملیاتی ضوابط بازار پول و بازار اوراق بهادار و تعارض حقوقی و نظارتی میان مراجع مربوط به این دو بازار شده است. بنابراین، به نظر می‌رسد در عین توجه به قابلیت‌ها و معیارهای حقوق اقتصادی، مواجهه با موضوع مورد اشاره باید با فرایندی همراه باشد تا در عین همگرایی و همکاری میان بازار پولی و بازار سرمایه؛ براساس اصول و ضوابط حرفه‌ای، رقابت فعالان بازار در این دو حوزه را فراهم نماید. با وجود این، الگوی خرید اعتباری در ایران به دلیل جدایی نسبی از ضوابط پولی و بانکی با کاستی‌ها و چالش‌های متعددی روبه‌روست که توقیف آن منوط به رفع ایرادات و ابهامات مبنایی و عملیاتی با توجه به منطق حقوق اقتصادی است.

واژگان کلیدی: خرید اعتباری اوراق بهادار، قرارداد خرید اعتباری، بازار سرمایه، بازار پولی و بانکی، عملیات بانکی، نهادهای مالی.

طبقه‌بندی موضوعی: E22, G18, E50

مقدمه

وجود معیزه‌های حرفه‌ای در حوزه‌های پولی و مالی این اثر را در پی دارد که ضوابط و مسائل مربوط به هر حوزه لزوماً در حوزه دیگر کاربرد ندارد و یا هر کدام از قواعد و ضوابط خاصی برخوردار است. با این حال تفکیک موضوعی این دو حوزه به معنای استقلال مطلق آن‌ها از یکدیگر نخواهد بود. از جمله مسائل محل تأمل در عدم استقلال کامل این دو حوزه از یکدیگر، اعطای اعتبار برای خرید اوراق بهادار است. به شرحی که خواهد آمد، فعالان بازار سرمایه برای سرمایه‌گذاری در بازار اوراق بهادار، در قالب قرارداد خرید اعتباری از اعتبارات بانکی و مالی استفاده می‌کنند. یکی از شئون اهمیت این موضوع از حیث حقوقی آن است که اعتبار مقوله‌ای مرتبط با بازار پولی است و کاربرد آن در بازارهای اوراق بهادار در جای خود با دغدغه‌هایی روبه‌روست. مسئله مورد اشاره بر این منطق اقتصادی استوار است که ماهیت بازارهای اوراق بهادار طبعی مبتنی بر ریسک داشته و اعطای وام بانکی برای سرمایه‌گذاری در این حوزه مستلزم حکومت مقررات بانکی نیز خواهد بود. لذا به فراخور تبعیت از برخی ضوابط بانکی، ممکن است در این زمینه تعارض‌هایی رخ دهد و موضوعی که تحت نظارت و هدایت مقامات بانکی است، داخل در حوزه بازار سرمایه شده و عملاً مسائل و آثار حقوقی متعددی را به همراه آورد.

این موضوع در عین حال منتهی به پرسش‌هایی خصوص دخالت مقام مقررات‌گذار بانکی در بازار سرمایه خواهد شد. لذا، برای تحلیل حقوقی این مهم و مسائل مربوط به آن از حیث نسبت اعتبار در

تغییر سیاست گذاری

پیش شرط ادامه حیات صنعت حمل و نقل ریلی

این صنعت کاهش باید، این کارشناس حوزه ریل، با بیان اینکه در بسیاری از کشورها، جذب سرمایه گذاری در زیرساخت های حمل و نقل با تسهیل قوانین و کاهش موانع اداری همراه است، اما در ایران روند کاملاً برعکس است، افزود: فرایندهای اداری طولانی و پیچیده در اخذ، عدم ثبات در سیاست گذاری ها و تغییرات مداوم در اولویت های دولتی، سرمایه گذاران را دچار عدم اطمینان کرده است. فراهانی؛ ادامه داد: همچنین ضعف در همکاری های بین المللی و عدم استفاده از فاینانس های خارجی برای توسعه پروژه های ریلی، موجب کاهش سرعت پیشرفت این بخش شده است. این کارشناس حوزه ریل، راهکارهای بازگشت سرمایه به راه آهن را در افزایش حمایت های دولتی و ارائه مشوق های مالیاتی و اعتباری، تغییر سیاست های تعرفه ای و واقعی سازی قیمت ها، بهبود قوانین و کاهش بوروکراسی، اصلاح مدل خصوصی سازی و ایجاد فضای رقابتی و افزایش سهم در پروژه های ترانزیتی و همکاری با کشورهای همسایه دانست. وی در پایان با بیان اینکه اگر وزارت راه و شهرسازی همچنان به اولویت دادن به حمل و نقل جاده ای ادامه دهد و سیاست های سرمایه گذاری در راه آهن را اصلاح نکند، آینده این صنعت در معرض سقوط جدی قرار خواهد گرفت، تصریح کرد: حمل و نقل ریلی ایران نیازمند یک تغییر اساسی در سیاست گذاری ها است.



با اشاره به اینکه وزارت راه و شهرسازی بارها بر خصوصی سازی حمل و نقل ریلی تأکید کرده است، اما این روند بدون برنامه ریزی و نظارت مناسب انجام شده است، گفت: خصوصی سازی شرکت های ریلی بدون ایجاد رقابت واقعی موجب شده که برخی شرکت ها انحصار بازار را در دست بگیرند و کیفیت خدمات کاهش یابد. فراهانی؛ ادامه داد عدم ارائه مشوق های سرمایه گذاری، از جمله معافیت های مالیاتی و تسهیلات بانکی، باعث شده که ورود سرمایه گذاران جدید به

این کارشناس ریلی، با بیان اینکه عدم توسعه زیرساخت های حمل و نقل ترکیبی باعث شده که بارهای ترانزیتی به جای مسیرهای ریلی، از مسیرهای جاده ای عبور کنند، تصریح کرد: عدم حمایت از توسعه ریلی باعث شده سرمایه گذاران، به ویژه در بخش خصوصی، به دلیل بازدهی پایین و حمایت های اندک دولتی و نبود مدل مالی پایدار برای بازگشت سرمایه ترجیح می دهند در بخش حمل و نقل جاده ای سرمایه گذاری و از ورود به پروژه های ریلی اجتناب کنند. وی

یوسف فراهانی؛ یک کارشناس در حوزه ریلی، با بیان اینکه سیاست های دولت طی دهه های اخیر به شدت جاده محور بوده است، گفت: بیش از ۷۵ درصد بودجه حمل و نقل صرف توسعه جاده ها شده، در حالی که حمل و نقل ریلی با کمبود شدید اعتبارات مواجه است. وی افزود: اعطای یارانه به سوخت جاده ای باعث شده که حمل و نقل جاده ای ارزان تر از راه آهن باشد، در حالی که در بسیاری از کشورها دولت ها با افزایش مالیات بر سوخت فسیلی، استفاده از راه آهن را اقتصادی تر

راه و شهرسازی | متنقصه

در حالی که حمل و نقل ریلی در بسیاری از کشورها به عنوان یک بخش استراتژیک و سودآور شناخته می شود، در ایران شاهد روند نزولی سرمایه گذاری در راه آهن هستیم. وزارت راه و شهرسازی در سال های اخیر بر توسعه حمل و نقل ریلی تأکید کرده، اما در عمل سیاست های اجرا شده نه تنها موجب جذب سرمایه نشده، بلکه باعث کاهش آن نیز شده است. این روند نه تنها به زیان اقتصاد کشور و کاهش رقابت پذیری در حمل و نقل بین المللی تمام شده، بلکه فرسودگی ناوگان، کاهش کیفیت خدمات و افزایش وابستگی به حمل و نقل جاده ای را نیز به دنبال داشته است. به گزارش متنقصه مزایده، براساس گزارش های رسمی، سهم راه آهن از کل سرمایه گذاری های حمل و نقل در ایران کمتر از ۲۰ درصد است، در حالی که در کشورهای پیشرفته این رقم بیش از ۴۰ درصد است. در ۱۰ سال گذشته، تعداد پروژه های نیمه کاره ریلی افزایش یافته و بسیاری از خطوط جدید به دلیل کمبود منابع مالی تکمیل نشده اند. فرسودگی ناوگان به حدی رسیده که میانگین عمر واگن های باری بیش از ۳۰ سال و عمر لکوموتیوها بیش از ۴۰ سال است. ایران در کریدورهای ترانزیتی بین المللی، مانند کریدور شمال - جنوب و راه ابریشم جدید، از رقابتی منطقه ای مانند ترکیه، آذربایجان و روسیه عقب مانده است. در این باره

صدور ۲۰۰ هزار فقره سند در سال نیازمند عزم ملی و همکاری دستگاهها

رئیس بنیاد مسکن، گفت: طبق قانون باید سالانه ۲۰۰ هزار فقره سند برای واحدهای مسکونی روستایی و شهری صادر شود که در این بخش نیازمند عزم ملی و همکاری های بین استانی و دستگاه های مرتبط است. به گزارش متنقصه مزایده، غلامرضا صالحی؛ اظهار داشت: اقدامات مثبت و قابل توجهی در راستای اجرای قانون ساماندهی مسکن روستایی صورت پذیرفته است و در صد تحقق برنامه های مصوب در حوزه مسکن روستایی از رشد مطلوبی برخوردار بوده است. از سال ۱۳۹۵ تاکنون، شاهد تحولات گسترده در بافت روستاها بوده ایم که این تغییرات، بستری مناسب برای اجرای پروژه های توسعه ای بیشتر فراهم کرده است. صالحی؛ افزود: در سطح ملی، حدود ۱۲۳ هزار هکتار از اراضی منابع طبیعی با رعایت ضوابط قانونی تملک شده و به متقاضیان واگذار شده است. با این حال، بخش قابل توجهی از این اراضی هنوز در فرآیند اخذ سند رسمی قرار دارند و متصرفین این زمین ها با چالش های حقوقی مواجه هستیم. وی گفت: براساس قانون حدنگار مکلف به ساماندهی این ۱۲۳ هزار هکتار زمین هستیم و باید با هماهنگی دستگاه های مرتبط، تمهیدات لازم برای تسریع در صدور اسناد مالکیت اندیشیده شود. تحقق هدف صدور ۲۰۰ هزار فقره سند در سال، نیازمند عزم ملی، همکاری های بین استانی و برگزاری جلسات فشرده تر با حضور تمام ذی نفعان است.

چرا کاهش کلاهبرداری های ملکی در گروی تکمیل سامانه املاک است؟

سامانه املاک و اسکان یکی از مهم ترین اقدامات و گام های مؤثر در جهت بهبود وضعیت بازار مسکن به شمار می رود که با تکمیل این سامانه شاهد تقویت بازار مسکن خواهیم بود. به گزارش متنقصه مزایده، طبق قانون جهش تولید مسکن باید تمامی دستگاه ها به سامانه املاک و اسکان متصل شوند تا به امروز دستگاه های مختلفی به این سامانه متصل شده اند اما هنوز دستگاه های بسیاری از جمله شهرداری، وزارت نیرو و سازمان ثبت احوال و... به این بخش متصل نشده اند. در این باره مسعود ایمانی؛ کارشناس سیاست گذاری بخش مسکن، با بیان اینکه در حال حاضر بازار مسکن با مشکلات زیادی روبه رو است، گفت: سامانه املاک و اسکان یکی از مهم ترین اقدامات و گام های مؤثر در جهت رونق بازار به شمار می رود که اگر به صورت کامل اجرا شود زمینه را برای بهبود وضعیت بازار مسکن و کاهش کلاهبرداری های ملکی فراهم خواهد کرد. همچنین حبيب قاسمی؛ عضو کمیسیون عمران مجلس، با اشاره به رشد ۲۰۰ درصدی مراجعات مردمی برای ثبت نام در سامانه املاک و اسکان، این روند را نشان دهنده اهمیت و تأثیر این سامانه در نظام مند کردن بازار املاک کشور دانست. وی تأکید کرد: تکمیل این سامانه، شفافیت بیشتری را در معاملات ملکی ایجاد کرده و از بروز تخلفات و کلاهبرداری ها جلوگیری خواهد کرد. نماینده مردم شهرضا، اظهار داشت: امروزه یکی از مهم ترین مشکلات حوزه املاک، فقدان سند مالکیت رسمی برای بسیاری از املاک کشور است. در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰ شهر با جمعیت کمتر از ۲۰ هزار نفر وجود دارند که بسیاری از املاک آن ها فاقد سند رسمی هستند. حتی در شهرهای بزرگ نیز بین ۱۰ تا ۴۰ درصد از املاک بدون سند رسمی خرید و فروش می شوند. این مسئله بستر مناسبی را برای سوءاستفاده های گسترده فراهم کرده است.

صدور مجوز ۲۴ هزار پرواز در ایام نوروز

لازم به مسافران اعلام خواهد شد. مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و مؤسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری، افزود: براساس شیوه نامه حقوق مسافر شرکت های هواپیمایی ملزم هستند در صورت تأخیر یا لغو احتمالی پرواز نسبت به اطلاع رسانی به موقع به مسافران اقدام کنند. وی بر حضور نماینده پاسخگوی شرکت های هواپیمایی در ترمینال ها تأکید کرد و گفت: شرکت های هواپیمایی ملزم هستند در صورت بروز تأخیر یا لغو پرواز برابر شیوه نامه حقوق مسافر اقدامات لازم را به عمل آورند.

گران فروشی برخوردهای مقتضی در این خصوص صورت می گیرد. صدیق نیا؛ ادامه داد: با توجه به قرار داشتن در آستانه سفرهای نوروزی، به مسافران توصیه می شود برای تهیه بلیت از سایت شرکت های هواپیمایی و سایر کانال های توزیع و فروش دارای مجوز از سازمان هواپیمایی کشوری اقدام کنند. وی از مسافران خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف شکایات خود را به همراه مستندات در سامانه حقوق مسافر caa.gov.ir ثبت کنند و موضوع در اسرع وقت تا حصول نتیجه توسط کارشناسان ذی ربط پیگیری و پاسخ

پروازی صادر شده است. مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و مؤسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری افزود: از مجموع مجوزهای صادر شده ۱۶ هزار و ۶۲۹ مجوز برای مسیرهای داخلی و بین المللی صادر شده است. مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و مؤسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری، به تشدید نظارت این سازمان و همچنین رصد و پایش نرخ های اعلامی بلیت به ویژه در سفرهای نوروزی اشاره کرد و گفت: در صورت اثبات تخلف

مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و مؤسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری، از صدور بیش از ۲۴ هزار مجوز پروازی در نوروز ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: نظارت بر نرخ های اعلامی بلیت به ویژه در سفرهای نوروزی تشدید می شود. به گزارش متنقصه مزایده به نقل از سازمان هواپیمایی کشوری، رضا صدیق نیا؛ با بیان اینکه پروازهای نوروزی از ۱۴۰۳ اسفند ۱۷ تا ۱۷ فروردین ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت، گفت: برای انجام سفرهای نوروزی امسال در بخش حمل و نقل هوایی تاکنون ۲۴ هزار و ۲۲۰ مجوز

شرکت توزیع نیروی برق استان تهران

آگهی متنقصه عمومی

همراه با ارزیابی کیفی

یک مرحله ای
نوبت اول

شرکت توزیع نیروی برق استان تهران در نظر دارد مناقصات ذیل را با توجه به شرایط مندرج در اسناد از طریق برگزاری مناقشه عمومی به شرکت های واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید.

شماره مناقصه	موضوع	شماره سامانه	تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
۱۴۰۳/۲۱۰	اجرای پروژه احداث اسکلت و دیوار چینی ساختمان در منطقه برق پیشوا	۲۰۰۳۰۹۰۱۸۱۰۰۰۲۱۳	۴,۷۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۴۰۳/۲۱۷	اجرای تعمیرات انواع ترانسفورماتورها (۲۵۰ و ۳۰۰ کیلوولت آمپر)	۲۰۰۳۰۹۰۱۸۱۰۰۰۰۲۱۴	۳,۰۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۴۰۳/۲۱۸	اجرای تعمیرات انواع ترانسفورماتورها (۵۰۰ و ۳۱۵ کیلوولت آمپر)	۲۰۰۳۰۹۰۱۸۱۰۰۰۰۲۱۵	۳,۰۵۰,۰۰۰,۰۰۰

شرکت هایی که دارای صلاحیت پیمانکاری (به شرح اسناد) می باشند دعوت به عمل می آید. از مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ لغایت ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ جهت دریافت اسناد به شرح ذیل و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نمایند.

دریافت اسناد: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

تاریخ تحویل (عودت) اسناد: مناقصه گران اسناد مناقصه را حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۵ در سامانه ستاد بارگزاری و به صورت فیزیکی نیز به شرح اسناد تحویل دریاخانه مرکزی شرکت توزیع نیروی برق استان تهران (به نشانی تهران، میدان شهید، خیابان ۱۷ شهرویر شمالی، جنب مترو) تحویل نمایند. تلفن های تماس: ۰۲۱-۸۱۲۴۲ و ۰۲۱-۸۵۹۱۳۳۱ و ۰۲۱-۳۳۳۹۹۰۴۸ و ۳۳۳۹۹۰۴۸

تاریخ گشایش پاکت ها پیشنهاد: به شرح اسناد از ساعت ۱۱:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۵ در سامان جلسات.

- به پیشنهادهای فاقد سیرده، عدم بارگزاری اسناد مناقصه (به شرح اسناد) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، مشروط، مخدوش، تحویل اسناد بعد از انقضای مدت، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- هزینه درج آگهی به عهده شرکت توزیع نیروی برق استان تهران می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. اطلاعات مناقصه از طریق پایگاه اطلاع رسانی مناقصات سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور به نشانی: HTTP://ETS.MPORG.IR/TENDERS.ASPX و پایگاه اطلاع رسانی شرکت توانیر به نشانی: HTTP://wamp.tavanir.org.intendermain در دسترس می باشد.

شرکت توزیع نیروی برق استان تهران

شرکت پالایش نفت بندرعباس

متنقصه عمومی

با اخذ سیرده

نوبت دوم

درخواست شماره:

RHP-7302506444-T25

موضوع آگهی:

خرید بیل بکھو لودر

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل

متنقصه عمومی تأمین کمریند حفاظتی

اسفند ۱۴۰۳ - ۰۵ - ۱۳۱۲ ه

شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل در نظر دارد تأمین کمریند حفاظتی را به پیمانکاران توانمند و دارای صلاحیت واگذار کند.

جزئیات بیشتر و ثبت نام در مناقصه:

sourcing.irancellir

ارتباط با ما:

faezeh.hosseini@irancell.ir

۰۲۱-۶۳۵۲۰۱۵۳۲

مهلت ارسال اسناد مناقصه:

تا ۱۳۲۷ اسفند ۱۴۰۳

روزنامه متنقصه

۰۳/۱۲/۱۸ - ۰۳۰۶ - ۰۳/۱۲/۱۸

آگهی متنقصه عمومی

نوبت دوم
مرحله اول

نام و نشانی مناقصه گزار: مؤسسه سازندگی بعثت کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، چهار راه بسیج، کوی شهید کامران ایکایی، ساختمان بعثت، پلاک ۲۰

تلفن: ۰۸۲-۳۸۲۵۵۵۵۱ و دورنگار: ۰۸۲-۲۸۲۵۵۵۲۰

موضوع مناقصه: تأمین لوله های جی آر بی uniaxial به قطرهای ۴۰ تا ۹۰۰ میلی متر با سفتی ۵۰۰ و فشار ۱۰ بار و لوله های پلی اتیلن PE100

محل اجرای پروژه: پروژه احداث خطوط انتقال آب و تکمیل عملیات اجرایی شبکه اصلی آبیاری و زهکشی میمه - شهرستان دهلران استان ایلام

مدت پیمان: دو (۲) ماه

تاریخ، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد از ارزیابی: واجدین شرایط می توانند ضمن واریز مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال (به حروف پنج میلیون ریال) به حساب شماره ۵۱۵۴۸۷۸۱۱۹۰۰۹ بانک سپه شعبه مرکزی به نام قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) - واحد اجرایی بعثت در ساعت های اداری از مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ تا مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۱ نسبت به خرید و دریافت اسناد، از دفتر قراردادهای این مؤسسه اقدام نمایند. اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده مناقصه گر با ارائه معرفی نامه معتبر شرکت با مهر و امضای مجاز و با قید موضوع مناقصه و فیش واریزی تحویل خواهد شد.

تاریخ، مهلت، مبلغ و محل تحویل اسناد از ارزیابی: مناقصه گران پس از دریافت و مطالعه اسناد مناقصه، حداکثر تا آخر وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت لاک و مهر شده به نشانی مناقصه گزار تحویل و رسید دریافت نمایند.

میزان سیرده در مناقصه: مبلغ ۲۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال (به حروف: بیست و دو میلیارد ریال) و به صورت ضمانتنامه بانکی به نام قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) - واحد اجرایی بعثت (بدون پیشوند و یا پسوند) و یا واریز وجه نقد به شماره حساب قید شده فوق (به نام واحد اجرایی بعثت)

اجرای حداقل یک کار مشابه جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

سازمان مدیریت پسماند شهرستان کریم

آگهی متنقصه عمومی

سازمان مدیریت پسماند شهرستان کریم در نظر دارد نسبت به اجاره سه دستگاه بلدوزر DB8 جهت دفن زباله در مرکز زباله رودشور اقدام نماید. لذا از پیمانکاران و شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد از تاریخ درج آگهی نوبت دوم به مدت ۱ روز از ساعت ۰۸:۳۰ الی ۱۳:۳۰ به دفتر امور قراردادهای سازمان مراجعه نمایند.

۱- چاپ اول: مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱

۲- چاپ دوم: مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸

۳- مهلت دریافت و تحویل اسناد مناقصه: از مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ الی ۱۴۰۳/۱۲/۲۶

۴- جلسه کمیسیون معاملات عالی معاملات ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷

۵- مدت قرارداد: دوسال

۶- مشخصات موضوع مورد مناقصه عمومی: مندرج در جدول ذیل

ردیف	موضوع مناقصه عمومی	مبلغ اعتبار (ریال) در سال اول	مبلغ سیرده شرکت در مناقصه عمومی
۱	تأمین سه دستگاه بلدوزر DB8 با راننده جهت احداث دفن و پوشش زباله روزانه در مرکز رودشور	۲۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰

بدیهی است:

الف) هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

ب) سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

ج) ضمانتنامه معتبر بانکی یا مبلغ سیرده شرکت در مناقصه پنج درصد مبلغ پیشنهادی سالانه به شماره حساب ۰۱۰۷۰۷۸۱۴۶۰۰۴ به نام سازمان مدیریت پسماند شهرستانی های

روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند شهرستان های کریم و بهارستان

سازمان مدیریت پسماند شهرستان کریم

آگهی متنقصه عمومی

سازمان مدیریت پسماند شهرستان کریم در نظر دارد نسبت به اجاره یک دستگاه بیل مکانیکی مدل ۲۲۰ با راننده جهت احداث حفز و خاک برداری و آماده سازی ترانشه زباله در مرکز رودشور اقدام نماید. لذا از پیمانکاران و شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد از تاریخ درج آگهی نوبت دوم به مدت ۱ روز از ساعت ۰۸:۳۰ الی ۱۳:۳۰ به دفتر امور قراردادهای سازمان مراجعه نمایند.

۱- چاپ اول: مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱

۲- چاپ دوم: مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸

۳- مهلت دریافت و تحویل اسناد مناقصه: از مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ الی ۱۴۰۳/۱۲/۲۶

۴- جلسه کمیسیون معاملات عالی معاملات ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷

۵- مدت قرارداد: دوسال

۶- مشخصات موضوع مورد مناقصه عمومی: مندرج در جدول ذیل

ردیف	موضوع مناقصه عمومی	مبلغ اعتبار (ریال) در سال اول	مبلغ سیرده شرکت در مناقصه عمومی
۱	اجاره یک دستگاه بیل مکانیکی مدل ۲۲۰ با راننده جهت احداث حفز و خاک برداری و آماده سازی ترانشه زباله در مرکز رودشور	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

بدیهی است:

الف) هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

ب) سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

ج) ضمانتنامه معتبر بانکی یا مبلغ سیرده شرکت در مناقصه پنج درصد مبلغ پیشنهادی سالانه به شماره حساب ۰۱۰۷۰۷۸۱۴۶۰۰۴ به نام سازمان مدیریت پسماند شهرستانی های کریم و بهارستان

روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند شهرستان های کریم و بهارستان

سازمان مدیریت پسماند شهرستان کریم

آگهی متنقصه عمومی

سازمان مدیریت پسماند شهرستان های کریم و بهارستان در نظر دارد جهت انجام عملیات خاکبرداری و وسیله مکانیکی در زمین های خاکی و بارگیری و حمل آن با کامیون ۶ چرخ تا فاصله حداکثر یک کیلومتری مرکز نقل برداشت و تخلیه آن (حداقل ۱۱۰ و حداکثر ۱۶۰ سویی روزانه) جهت پوشش زباله روزانه و انجام سایر امور محوله در مرکز زباله رودشور واقع در شهرستان کریم به مدت یک سال شمسی از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از پیمانکاران و شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد از تاریخ درج آگهی نوبت دوم به مدت ۱ روز از ساعت ۰۸:۳۰ الی ۱۳:۳۰ به دفتر امور قراردادهای سازمان مراجعه نمایند.

۱- چاپ اول: مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱

۲- چاپ دوم: مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸

۳- مهلت دریافت و تحویل اسناد مناقصه: از مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ الی ۱۴۰۳/۱۲/۲۶

۴- جلسه کمیسیون معاملات عالی معاملات ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷

۵- مدت قرارداد: دوسال

۶- مشخصات موضوع مورد مناقصه عمومی: مندرج در جدول ذیل

ردیف	موضوع مناقصه عمومی	مبلغ اعتبار (ریال) در سال اول	مبلغ سیرده شرکت در مناقصه عمومی
۱	انجام عملیات خاکبرداری و خاکریزی (۱۱۰ سویی روزانه) در مرکز زباله رودشور جهت پوشش زباله روزانه و انجام سایر امور محوله	۱۶۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

بدیهی است:

الف) هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

ب) سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

ج) ضمانتنامه معتبر بانکی یا مبلغ سیرده پنج درصد مبلغ اعتبار سالانه به شماره حساب ۰۱۰۷۰۷۸۱۴۶۰۰۴ به نام سازمان مدیریت پسماند شهرستان های کریم و بهارستان

روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند شهرستان های کریم و بهارستان

لزوم اصلاح آیین نامه مزایده محدودده‌های معدنی

صرف یک درخواست نمی‌توان، مزایده برگزار کرد چراکه بخشی از پهنه‌ها از نظر زیست‌محیطی، منابع طبیعی یا مزاحمت‌های محلی، قابل اکتشاف و فعالیت نیست. این فعال اقتصادی، با بیان اینکه معدنی که آزاد می‌شوند و فعال نمی‌شوند در اختیار وزارتخانه قرار دارند و نباید به منابع طبیعی برگردند اگر این برگشت رخ دهد، یعنی قفل شدن معدن، افزود: وقتی معدنی واگذار می‌شود در کم‌ترین حالت پنج سال به فرصت نیاز است تا عملیات اکتشاف در آن محدوده انجام شود، چون شرکت‌ها آن قدر بزرگ نیستند که در مهلتی کوتاه بتوانند همه منطقه واگذار شده را بررسی کنند. حسینی‌قلی؛ حمایت همه‌جانبه از معدنکار واقعی برای فعالیت روی محدوده‌های معدنی را مورد تأکید قرار داد. مهدی حمیدی؛ سرپرست دفتر کل بهره‌برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت، با بیان اینکه رویکرد وزارتخانه در همه حوزه‌ها حمایت از تولید است، گفت: بخش معدن باید توسعه و اهداف برنامه هفتم را محقق کند و برای این منظور باید عرصه‌های بیشتر معدنی را در اختیار سرمایه‌گذاران اصلی قرار دهیم و اجازه ندهیم بخش دولتی در این حوزه فعال شود. این ادبیات مشترک دولت و بخش خصوصی است؛ اما چگونه؟ وی مقابله با دولتی در بخش معدن را به این دلیل دانست که معدنکاری پرریسک است و نباید آن را پر هزینه هم کرد. از طرفی دولتی، فعالیت‌ها را پر هزینه‌تر می‌کند. حمیدی؛ ادامه داد: بنابراین به دنبال راهی هستیم که پهنه‌ها دست دلالان قرار نگیرد و بخش خصوصی واقعی ورود کند. این مقام مسئول، نگرانی وزارت صمت نسبت به مواد پیشنهادی را ناشی از همین موضوعات دانست. در نهایت مقرر شد مواد پیشنهادی بعد از اصلاحات حقوقی در صحن اصلی شورای گفتگو مطرح و نهایی شود.



و بدون شک باید استعلام انجام شود؛ اما این استعلام باید یک بار انجام شود. استعلام مجدد و مکرر مشکلاتی را برای متولی بخش معدن به دنبال دارد. بخش خصوصی اعتقاد دارد؛ سازمان‌ها نباید روی استعلام مجدد پافشاری کنند. وقتی محدوده‌ای شناسایی شده دوباره مورد بررسی قرار گیرد این تکرارها، ابهام‌برانگیز و چالش‌زاست. حسن حسینی‌قلی؛ عضو کمیسیون معدن اتاق ایران، از نبود آمار و اطلاعات دقیق درباره پهنه‌های معدنی که در کشور وجود دارد، انتقاد کرد و گفت:

درخواست کردیم و اگر عملیاتی شود شاهد جهشی در اکتشاف خواهیم بود. همچنین واژه اکتشاف را از ماده ۲۶ قانون معدن، حذف کردیم. در ادامه، محمدرضا بهرامن؛ نائبرئیس اتاق ایران و رئیس خانه معدن ایران، اصلی‌ترین مشکل را مفاد مندرج در ماده ۲۶ آیین‌نامه قانون معدن کشور دانست و تأکید کرد: وقتی یک بار استعلام انجام شد امور مربوط به آن تا پایان عمر معدن در اختیار متولی بخش معدن است و این روند باید رعایت شود. وی ادامه داد: ماده ۲۴ آیین‌نامه روی استعلام تأکید دارد

گروه زمین و معدن | مناقشه

اعضای کارگروه شورای گفتگو، در تازه‌ترین نشست خود، مصوبه یکصد و بیست و هشتمین نشست شورای گفتگو، مبنی بر رفع ایرادات ماده ۲۶ آیین‌نامه اجرایی قانون معدن را مورد بررسی قرار دادند و متن پیشنهادی و اصلاحی تهیه شده را ارزیابی کردند. به اعتقاد نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت، ماهیت متن تهیه شده، درست است؛ اما متن باید از منظر حقوقی، بازنگری شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، در این جلسه امید کشاورزپور؛ مدیر کل امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، با بیان این مطلب که محدوده‌های بلاعارضی از طریق مزایده عمومی امکان واگذاری دارد، گفت: برای تحقق این مهم باید آیین‌نامه اصلاح شود. وزارت صنعت، معدن و تجارت هم در تلاش است هر شش ماه این مزایده‌ها را در استان‌ها برگزار کند. البته سابقه و تجربه خوبی نسبت به آزادسازی محدوده‌ها نداشته‌ایم و امروز باید دید هدف از این آزادسازی‌ها چیست. وی همچنین در تشریح روندی که باید برای برگزاری مزایده‌ها طی شود، گفت: بعد از اینکه محدوده‌ای بلاعارضی تشخیص داده شود، مزایده برگزار می‌شود و متقاضی تنها برای انتقال تعهدات و آن هم به منظور استحضار دستگاه متولی، به آن دستگاه معرفی می‌شوند. از طرفی در راستای شفاف‌سازی بارها اعلام کردیم که ۳۵۶ پهنه داشتیم و تنها هفت پهنه آزاد نشدند که این تعداد هم تا پایان سال اول برنامه هفتم توسعه، آزاد خواهند شد. کشاورزپور؛ درباره زمان اکتشاف نیز، تصریح کرد: براساس قانون ۳،۵ سال زمان اکتشاف منظور شده و قابل تمدید هم هست. همچنین از منابع طبیعی، عدم استعلام و حذف آن از مراحل پی‌جویی را

لزوم مشخص شدن دقیق محدوده برداشت معادن هنگام صدور مجوز



رئیس کل دادگستری استان قزوین، گفت: باید محدوده معدن به‌طور دقیق در هنگام صدور مجوز مشخص شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، حجت‌الاسلام علی مصطفوی‌نیا؛ در نشست شورای حفظ حقوق بیت‌المال بر لزوم دقت در صدور مجوز معادن و حمایت از متخصصین در این حوزه تأکید کرد و گفت: در صدور مجوز معادن باید دقت کنیم و به افرادی که دانش و تخصص کافی دارند کمک کنیم تا بتوانند با علم و دانش به‌روز در این زمینه ورود کنند. وی اضافه کرد: در زمان صدور مجوز باید هم‌الیهت بهره‌برداران و هم محدوده معدن به‌طور دقیق مشخص شود، تا از بروز مشکلات احتمالی در آینده جلوگیری گردد. رئیس کل دادگستری استان قزوین، با اشاره به اهمیت استفاده از ظرفیت‌های نظارتی و تخصصی، بر حوزه معادن، بر لزوم بهبود زیرساخت‌های معادن و رفع اختلافات قیمتی تأکید کرد و افزود: حقوق دولتی توسط مدیران معادن به‌طور کامل پرداخت شود و در صورت قصور در پرداخت، باید با استفاده از ظرفیت‌های قانونی برای ایفای حقوق بیت‌المال اقدام کرد.

مراجع نظارتی باید نظارت مستقیم و دقیقی بر فعالیت‌های معدنی داشته باشند

در ادامه، علی اصغر عسگری؛ دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قزوین، با اشاره به رویکرد جدید شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان، از بررسی رویه‌ها و ساختارهای جدید برای افزایش کارآمدی نظارت بر حفظ اموال عمومی خبر داد و گفت: این اقدامات در راستای تحقق سیاست‌های کلی نظام و تأکیدات مقام‌مظفر رهبری بر حفظ و بهره‌برداری بهینه از منابع ملی انجام شده است. وی با اشاره به اهمیت حوزه معادن در ارتقای سهم تولید ناخالص داخلی، گفت: معادن نقش برجسته‌ای در اقتصاد کشور داشته و حمایت از این بخش در دستور کار دستگاه‌های اجرایی و قضایی قرار دارد و ما در حوزه نظارت، با توجه به ماهیت حاکمیتی این مسئله، تأکید داریم که مراجع نظارتی باید نظارت مستقیم و دقیقی بر فعالیت‌های معدنی داشته باشند. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قزوین، بیان کرد: در جلسات اخیر شورای حفظ حقوق بیت‌المال، مسائلی چون رعایت اصول زیست‌محیطی، حفظ حقوق دولتی و اطمینان از وصول آن، مورد بررسی قرار گرفت. وی به موضوع بهره‌برداری نامناسب از معادن اشاره کرد و گفت: متأسفانه برخی از افراد با اخذ مجوز بهره‌برداری، از منافع آن استفاده نمی‌کنند و این امر باعث می‌شود تا فرصت‌های اقتصادی از دست برود و حقوق افرادی که توانایی بهره‌برداری صحیح از این منابع را دارند، تضییع شود. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قزوین، گفت: این مسئله نه‌تنها به تولید کشور لطمه می‌زند، بلکه اقتصاد ملی را نیز با محدودیت‌هایی مواجه می‌کند. عسگری؛ در پایان خاطر نشان کرد: دستگاه قضایی استان قزوین با همکاری سایر نهادهای نظارتی و در راستای رشد اقتصادی استان و جلوگیری از تضییع حقوق بیت‌المال تمامی تلاش خود را به کار خواهد گرفت تا از هر گونه تخلف در این حوزه جلوگیری کرده و زمینه را برای بهره‌برداری بهینه از منابع معدنی فراهم کند.

عدم اکتشاف بخش زیادی از مساحت کشور

اختیارات کامل به جای اینکه به «شورای عالی معادن» داده شده باشد به سازمان انرژی اتمی داده شده است، در حالی که سازمان انرژی اتمی بر اساس تخصص، شرایط و نیاز خودش تصمیم‌گیری می‌کند. وی در عین حال، خاطر نشان کرد: در سال‌های گذشته اقدامات خوبی در سازمان انرژی اتمی برای استفاده از توان بخش خصوصی و شرکت‌های بزرگ انجام شده، اما شرایط سختی همچنان حاکم است. صفری؛ بیان داشت: باید پروانه بهره‌برداری را به افراد و شرکت‌هایی بدهیم که واقعاً توان اجرا داشته باشند، اما شاهدیم در عمل این پروانه‌ها به سازمان‌ها داده می‌شود که همین موضوع قیمت تمام شده اکتشاف را بالا می‌برد.

فاصله ما در این عرصه با روز جهان یاری‌رسان باشند، در زمینه کنفرانس‌ها و همایش‌ها یک ضعف اصلی ما این است که بدون استفاده از دانش خارجی و فقط با حضور داخلی‌ها بر گزار می‌شود و اگر بتوانیم از حضور اساتید، دانشمندان و مدیران مطرح بین‌المللی در حوزه اکتشاف استفاده کنیم به‌طور قطع بهره‌برداری بهتری از همایش‌ها خواهیم داشت. وی تأکید کرد: اگر اصلاح جزئی قوانین و مقررات داشته باشیم، بسیاری گره‌ها در این حوزه باز می‌شود. مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع، ادامه داد: به‌عنوان مثال تبصره ۲ ماده ۳ قانون معدن در بخش مواد پرتوزا آیین‌نامه اجرایی دارد، اما این آیین‌نامه به‌گونه‌ای نوشته شده که

دوم برش‌مرد و گفت: این فاصله‌ها به تدریج در حال زیاد شدن است. امروز شیوه‌های جدیدی در حوزه اکتشاف در جهان مورد استفاده قرار می‌گیرد و روش‌های مکانیسی و ژئوفیزیکی، محدوده‌هایی که کانی‌زایی یا پتانسیل بالای دارند و فقط حدود ۱۰ درصد پهنه‌های کشور از سوی سازمان انرژی اتمی بلوکه شده است. وی تصریح کرد: هر چند این سازمان‌ها از جمله امیدوار علاقه‌مند به رفع چالش‌ها و مشکلات هستند اما قوانین و مقررات دست و پای آن‌ها را بسته و رفع مشکلات را نشدنی یا کند و پیچیده کرده است در این راستا نیازمند اصلاح قوانین و مقررات هستیم. مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع، در ادامه دور ماندن تجهیزات و دانش اکتشاف در کشور از روز جهان را چالش

زمین‌شناسی، منابع طبیعی و محیط‌زیست با چالش مواجهیم، به‌طوری که این سازمان‌ها محدوده‌های زیادی را بلوکه کرده‌اند، اگر اصلاح جزئی در قوانین و مقررات داشته باشیم بسیاری از گره‌ها در حوزه اکتشافات در کشور باز می‌شود. به گزارش معدن ۲۴، امین صفری؛ افزود: مشکلات و چالش‌ها درخصوص موضوع اکتشافات و راهکارهای مقابله با آن‌ها در کشور مشخص است، اما اجرایی کردن آن‌ها دشوار است. وی گفت: یکی از مهم‌ترین مشکلات به قوانین و مقررات برمی‌گردد که آزادسازی محدوده‌ها را با چالش‌هایی مواجه کرده است. صفری؛ گفت: امروز با سازمان‌های نظیر سازمان انرژی اتمی، ایمیدرو،

مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع، با بیان اینکه بخش زیادی از مساحت و پهنه‌های کشور هنوز اکتشاف نشده است، گفت: متعقدم اگر اصلاح جزئی در قوانین و مقررات داشته باشیم بسیاری از گره‌ها در حوزه اکتشافات در کشور باز می‌شود. به گزارش معدن ۲۴، امین صفری؛ افزود: مشکلات و چالش‌ها درخصوص موضوع اکتشافات و راهکارهای مقابله با آن‌ها در کشور مشخص است، اما اجرایی کردن آن‌ها دشوار است. وی گفت: یکی از مهم‌ترین مشکلات به قوانین و مقررات برمی‌گردد که آزادسازی محدوده‌ها را با چالش‌هایی مواجه کرده است. صفری؛ گفت: امروز با سازمان‌های نظیر سازمان انرژی اتمی، ایمیدرو،

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

مناقصه شماره م.ع.پ/ ۱۴۰۳/۰۳۴

شماره سامانه دولت (ستاد) ۰۰۰۱۵۱۱۶۴۴۵۰۰۳۰۳۰۲۰۰

نوبت دوم



شرکت با یانه های نفتی ایران (سهامی خاص) در نظر دارد انجام خدمات موضوع مناقصه را با در نظر گرفتن شرایط کلی ذیل و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)، به صورت فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه‌گران به مناقصه‌گر واجد شرایط واگذار نماید:
(الف) کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مناقصه‌گران دارای صلاحیت، ارسال درخواست پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. خاطر نشان می‌سازد به موجب بخشنامه وزارت صمت، امکان ثبت نام بر خط رایگان در این سامانه جهت کلیه مناقصه‌گران فراهم می‌باشد.
شماره تماس سامانه ستاد در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۱۴۵۶-۰۲۱ و اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایر استان ها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش «ثبت نام/ پرو فایل تأمین کننده مناقصه گر» موجود است.
(ب) نوع فراخوان: مناقصه عمومی توأم با ارزیابی کیفی جهت انتخاب مناقصه گر واجد شرایط به منظور انجام خدمات موضوع مناقصه / یک مرحله‌ای
(ج) نام و نشانی دستگاه مناقصه گراز:

تهران، خیابان پاسداران، بالاتر از برج سفید، خیابان شهید حجت سوری (نیستان هفتم)، پلاک ۱۱، شرکت با یانه‌های نفتی ایران (سهامی خاص)

(د) موضوع مناقصه: «انجام خدمات حفی در بخش باز یافت پسماند خانگی، انجام خدمات تفکیک از مبدا، جمع آوری مکانیزه، حمل و جداسازی مواد باز یافتی، امحاء بیولوژیکی زباله ها در جزیره خارگ و «خدمات مورد نیاز واحدهای عملیاتی/ خدماتی فرودگاه»

(ه) شرح مختصر خدمات: این خدمات در بخش باز یافت شامل و نه محدود به جمع آوری و حمل پسماند خانگی، زباله‌های شهری و جداسازی مواد باز یافتی در کارخانه باز یافت و امحاء بیولوژیکی- مکانیکی زباله های شهری جزیره خارک (به نحوی که مواد آلی قابل تبدیل به کمپوست جدا و مابقی به صورتی که مناقصه گزار مشخص می‌نماید دسته بندی و از جزیره خارج گردد)، انجام خدمات تظلیفات معابر و جاده‌ها (پیاده رو و سواره رو)، محوطه‌های عمومی، مدارس، ادارات، اماکن و ... و در بخش خدمات مورد نیاز واحدهای عملیاتی/ خدماتی فرودگاه شامل و نه محدود به خدمات رمپ و بار، تخلیه و بارگیری بار مسافر برای پروازهای خروجی و ورودی فرودگاه جزیره خارک می‌باشد.

(و) نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند راجع کار، تضمین انجام تعهدات و حسن انجام کار:

ارائه تضمین شرکت در فرآیند راجع کار به مبلغ ۳۶۶،۰۰۰،۳۶۰،۰۰۰ ریال حسب آئین نامه شماره ۱۲۳۴۲/۵۰۶۵۹-۵۵ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیأت محترم وزیران و همچنین تضمین انجام تعهدات در صورت برنده شدن به میزان ده درصد نرخ پیشنهادی برنده مناقصه؛ ضمناً تضمین صادره می‌بایست مطابق فرمت‌های نمونه پیوست آئین نامه مذکور ارائه گردد؛ لذا این شرکت از پذیرش تضمینی که فاقد شرایط فوق باشد معذور بوده و هیچ‌گونه مسئولیت و تعهدی در این خصوص، نخواهد داشت، همچنین از هر صورت وضعیت مناقصه گر برنده ده درصد تحت عنوان تضمین حسن انجام کار کسر می‌گردد.

(ز) محل، مدت زمان اجرای خدمات و برآورد مناقصه‌گزار به میزان ۱۸۳،۰۰۴،۵۳۱ ریال (یک هزار و

هفتصد و هفتاد میلیارد و هجده میلیون و سیصد و چهار هزار و پانصد و سی و یک ریال) می‌باشد.

(ح) گواهی‌ها، مجوز ها و مدارک مورد نیاز:

۱- ارائه گواهی‌نامه مصدق تایید صلاحیت معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص کد (۱): حمل و نقل، کد (۲): تعمیر و نگهداری، کد (۴): خدمات عمومی و

کد (۷): امور بهره‌برداری از تاسیسات

۲- ارائه گواهی‌نامه تأیید صلاحیت پیمانکاری از نظرا یمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمان عقد قرارداد با مناقصه گر برنده الزامی می‌باشد.

۳- ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی و یا اعضای جامعه حسابداران رسمی

۴- دارا بودن شخصیت حقوقی.

۵- ارائه شناسه ملی حسب ماده ۱۶ آیین نامه اختصاص شناسه ملی به کلیه اشخاص حقوقی ایرانی.

۶- ارائه تصویر مصدق کد اقتصادی شرکت و کد ملی صاحبان مجاز امضا

(ط) مدت اعتبار پیشنهاد: مدت اعتبار پیشنهاد از تاریخ ارائه پیشنهاد مناقصه‌ها می‌باشد. مدت ۱۸۰ روز می‌باشد.

(ک) زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد ارزیابی کیفی:

۱- با عنایت به ابلاغیه شماره ۹۳۵/۱۴۰۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۱ دبیر محترم کارگروه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) و تأکید موکد بر الزام به کارگیری امضای الکترونیکی اسناد پاکت‌های (ب) و (ج) و عدم پذیرش نسخه فیزیکی و اسناد فاقد امضای الکترونیکی (دارای مهر گرم)، کلیه مناقصه گران موظف می‌باشند تمامی اسناد پاکت‌های (ب) و (ج) مناقصه را با امضاء الکترونیکی و در موعد مقرر در اسناد مناقصه از طریق سیستم سامانه ستاد باز گذاری نمایند در غیر اینصورت مناقصه گزار از پذیرش نسخه فیزیکی اسناد پیش گفته معذور خواهد بود.

۲- کلیه مناقصه‌گران واجد شرایط می‌توانند به مدت ۷ روز از زمان درج آگهی نوبت دوم نسبت به دریافت اسناد و معیارها و جداول ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام و ظرف مهلت ۱۴ روز پس از انقضای مهلت دریافت اسناد، ضمن تکمیل، مهر و امضای آن‌ها و الصاق مستندات مربوطه به همراه سایر اسناد، مدارک و گواهی‌نامه‌های ذکر شده در آگهی نسبت به تعدیل اسناد پیش گفته در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نمایند. همچنین مناقصه گران می‌توانند جهت رویت آگهی به سایت‌های www.shana.ir، www.iets.mporg.ir و www.iotco.ir مراجعه نمایند.

۳- مناقصه گزار در رد و یا قبول مدارک در تمام مراحل مطابق قانون برگزاری مناقصات و آیین نامه‌های اجرایی آن مختار خواهد بود.

روابط عمومی



مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHP – 0024411005 – T 34

موضوع آگهی:

خرید زیر پای آلومینیومی

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل



مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS – 0146814-BA/ T33

موضوع آگهی:

خرید کابل

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل



آگهی فراخوان مناقصه عمومی

(به همراه ارزیابی کیفی و فنی – به صورت دو مرحله‌ای)

شرکت فاضلاب تهران در نظر دارد خرید، حمل، تحویل و نصب دکل مخبراتی خود ایستگاه تصفیه خانه فاضلاب زنجان واقع در شهر تهران مورد نیاز خود را از محل اعتبارات جاری و با رعایت آئین نامه معاملات شرکت‌های آب و فاضلاب از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گراز: شرکت فاضلاب تهران، تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان اندیشه ششم، تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۳۵۹۶۱ و فکس: ۰۲۱-۸۸۴۰۹۱۹۴

محل اجرا	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت پیمان	پایه	شماره مناقصه
تصفیه خانه زنجان واقع در شهر تهران	۱۸۹۵۰۰۰۰۰۰۰	۹۰ روز	پایه ۵ رشته ارتباطات و فناوری اطلاعات	۳۰۰۳۰۰۵۴۴۰۰۰۰۱۳۱

پاکت درسته در مهلت مقرر به دبیرخانه شرکت فاضلاب تهران تسلیم گردد.

■ به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
■ ضمناً هر نه چاه آگهی به عهده کارفرما می‌باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی <http://iets.mporg.ir> و <http://ts.fpw.ir>، www.setadiran.ir مراجعه نما یند.



